
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림편백과 22,297,346 19,554,968 2,742,378

국 5,537,859 5,388,115 149,744

균 540,000 540,000 0

기 0 250,000 △250,000

도 3,199,069 3,202,801 △3,732

군 13,020,418 10,174,052 2,846,366

도시녹화 1,879,728 1,793,200 86,528

국 90,000 50,000 40,000

도 151,979 143,000 8,979

군 1,637,749 1,600,200 37,549

도시녹화사업 1,879,728 1,793,200 86,528

국 90,000 50,000 40,000

도 151,979 143,000 8,979

군 1,637,749 1,600,200 37,549

임업단체육성지도 17,028 10,500 6,528

도 979 0 979

군 16,049 10,500 5,549

201 일반운영비 6,528 0 6,528

도 979 0 979

군 5,549 0 5,549

01 사무관리비 6,528 0 6,528

ㅇ 전문임업인 임업신문 보금 5,875 0 5,8755,875,000원

도 881 0 881

군 4,994 0 4,994

ㅇ 전문임업인 산림환경신문 보급 653 0 653653,000원

도 98 0 98

군 555 0 555

도시숲 가꾸기 사업 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

01 시설비 80,000 0 80,000

ㅇ 도시숲 가꾸기 조성사업

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

평림댐 테마공원 조성사업 317,203 299,099 18,104

평림댐 테마공원 관리 운영 165,203 147,099 18,104

평림댐 테마공원 관리 165,203 147,099 18,104

101 인건비 98,599 83,495 15,104

04 기간제근로자등보수 98,599 83,495 15,104
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부서: 산림편백과

정책: 평림댐 테마공원 조성사업

단위: 평림댐 테마공원 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 평림댐테마공원 조경관리 인부임

82,074 66,970 15,104경정 73,280원 * 16명 * 14일 * 5회

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ 잔디깎기 기계 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

옐로우시티 프로젝트 기획 3,742,252 2,442,252 1,300,000

국 780,000 30,000 750,000

기 0 250,000 △250,000

도 579,875 579,875 0

군 2,382,377 1,582,377 800,000

군민과 함께하는 옐로우시티 정원 조성 1,173,752 873,752 300,000

황룡강 경관림 가꾸기 사업 903,752 603,752 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

01 시설비 670,000 370,000 300,000

ㅇ 황룡강 제방 수목 정비사업

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

정원문화 확산 및 산업화 기반구축 1,568,500 568,500 1,000,000

국 780,000 30,000 750,000

기 0 250,000 △250,000

도 29,875 29,875 0

군 758,625 258,625 500,000

생활밀착형 숲(정원)조성 500,000 500,000 0

국 250,000 0 250,000

기 0 250,000 △250,000

도 25,000 25,000 0

군 225,000 225,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국 250,000 0 250,000

기 0 250,000 △250,000

도 25,000 25,000 0

군 225,000 225,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

ㅇ 생활밀착형 숲 조성

500,000 500,000 0경정 500,000,000원 * 1식

국 250,000 0 250,000

기 0 250,000 △250,000

도 25,000 25,000 0

군 225,000 225,000 0

미세먼지 차단숲 조성 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 산림편백과

정책: 옐로우시티 프로젝트 기획

단위: 정원문화 확산 및 산업화 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 미세먼지 차단숲 조성(1ha)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

국 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

산림자원화 7,250,987 7,505,608 △254,621

국 2,770,880 3,411,136 △640,256

도 707,359 703,890 3,469

군 3,772,748 3,390,582 382,166

조림사업 822,866 805,711 17,155

국 359,176 451,080 △91,904

도 107,298 81,994 25,304

군 356,392 272,637 83,755

조림 - 경제수조림 11,688 6,688 5,000

201 일반운영비 11,688 6,688 5,000

01 사무관리비 11,688 6,688 5,000

ㅇ 조림지 피해조사 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

경제림조성 518,176 515,683 2,493

국 233,056 309,410 △76,354

도 64,152 46,411 17,741

군 220,968 159,862 61,106

401 시설비및부대비 518,176 515,683 2,493

국 233,056 309,410 △76,354

도 64,152 46,411 17,741

군 220,968 159,862 61,106

01 시설비 508,176 488,683 19,493

ㅇ 경제림 조성(99ha) 508,176 488,683 19,493경정 508,176,000원

국 227,056 293,210 △66,154

도 63,252 43,981 19,271

군 217,868 151,492 66,376

02 감리비 10,000 27,000 △17,000

ㅇ 경제림조성 10,000 27,000 △17,000경정 10,000,000원

국 6,000 16,200 △10,200

도 900 2,430 △1,530

군 3,100 8,370 △5,270

큰나무조림 79,710 70,048 9,662

국 19,474 35,024 △15,550

도 18,071 10,508 7,563

군 42,165 24,516 17,649

401 시설비및부대비 79,710 70,048 9,662

국 19,474 35,024 △15,550

도 18,071 10,508 7,563

군 42,165 24,516 17,649

01 시설비 75,710 66,048 9,662

ㅇ 공익조림(4ha) 38,377 27,392 10,985경정 38,377,000원

국 16,277 13,696 2,581

도 6,630 4,109 2,521

군 15,470 9,587 5,883
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 산림재해방지조림(6ha) 37,333 38,656 △1,323경정 37,333,000원

국 1,197 19,328 △18,131

도 10,841 5,799 5,042

군 25,295 13,529 11,766

내화수림대 조성 조림사업 74,920 74,920 0

국 37,460 37,460 0

도 11,238 11,238 0

군 26,222 26,222 0

401 시설비및부대비 74,920 74,920 0

국 37,460 37,460 0

도 11,238 11,238 0

군 26,222 26,222 0

01 시설비 72,420 72,920 △500

ㅇ 내화수림대 조성 조림사업(5ha)

72,420 72,920 △500경정 72,420,000원

국 36,210 36,460 △250

도 10,863 10,938 △75

군 25,347 25,522 △175

02 감리비 2,500 2,000 500

ㅇ 내화수림대 조성 조림사업

2,500 2,000 500경정 2,500,000원

국 1,250 1,000 250

도 375 300 75

군 875 700 175

숲가꾸기사업 4,027,216 4,075,490 △48,274

국 1,903,791 1,927,928 △24,137

도 565,011 569,838 △4,827

군 1,558,414 1,577,724 △19,310

미세먼지저감 공익숲가꾸기 507,686 555,960 △48,274

국 253,843 277,980 △24,137

도 50,769 55,596 △4,827

군 203,074 222,384 △19,310

401 시설비및부대비 507,686 555,960 △48,274

국 253,843 277,980 △24,137

도 50,769 55,596 △4,827

군 203,074 222,384 △19,310

01 시설비 482,686 530,960 △48,274

ㅇ 미세먼지저감 공익숲가꾸기(195ha)

482,686 530,960 △48,274경정 482,686,000원

국 241,343 265,480 △24,137

도 48,269 53,096 △4,827

군 193,074 212,384 △19,310

산림자원조성사업 725,292 738,682 △13,390

국 0 17,628 △17,628

도 16,647 9,258 7,389

군 708,645 711,796 △3,151

도시녹지관리원(전환사업) 21,866 22,226 △360

국 0 11,113 △11,113
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,933 0 10,933

군 10,933 11,113 △180

101 인건비 21,866 22,226 △360

국 0 11,113 △11,113

도 10,933 0 10,933

군 10,933 11,113 △180

04 기간제근로자등보수 21,866 22,226 △360

ㅇ 도시녹지관리원 인부임

21,866 22,226 △360경정 21,866,000원 * 1명

국 0 11,113 △11,113

도 10,933 0 10,933

군 10,933 11,113 △180

산림탄소 흡수원 활용기반 구축지원 20,000 20,000 0

도 5,714 6,000 △286

군 14,286 14,000 286

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도 5,714 6,000 △286

군 14,286 14,000 286

01 시설비 20,000 20,000 0

ㅇ 산림탄소 흡수원 활용기반 구축 지원

20,000 20,000 0경정 10,000,000원 * 2건

도 5,714 6,000 △286

군 14,286 14,000 286

사유림 산림경영계획 작성 7,200 20,230 △13,030

국 0 6,515 △6,515

도 0 3,258 △3,258

군 7,200 10,457 △3,257

401 시설비및부대비 0 13,030 △13,030

국 0 6,515 △6,515

도 0 3,258 △3,258

군 0 3,257 △3,257

01 시설비 0 13,030 △13,030

ㅇ 산림 경영계획 작성(600ha) 0 13,030 △13,030경정 0원

국 0 6,515 △6,515

도 0 3,258 △3,258

군 0 3,257 △3,257

산림소득사업 1,675,613 1,885,725 △210,112

국 507,913 1,014,500 △506,587

도 18,403 42,800 △24,397

군 1,149,297 828,425 320,872

임산물상품화지원 243,115 178,335 64,780

국 49,246 71,334 △22,088

도 14,774 21,400 △6,626

군 179,095 85,601 93,494

307 민간이전 243,115 178,335 64,780

국 49,246 71,334 △22,088

도 14,774 21,400 △6,626

군 179,095 85,601 93,494
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 243,115 178,335 64,780

ㅇ 임산물 포장재 지원

123,115 178,335 △55,220경정 246,230,000원 * 50%

국 49,246 71,334 △22,088

도 14,774 21,400 △6,626

군 59,095 85,601 △26,506

ㅇ 임산물 포장재 지원(군비추가)

120,000 0 120,000240,000,000원 * 50%

임산물유통기반조성 60,238 178,335 △118,097

국 12,095 71,334 △59,239

도 3,629 21,400 △17,771

군 44,514 85,601 △41,087

402 민간자본이전 60,238 178,335 △118,097

국 12,095 71,334 △59,239

도 3,629 21,400 △17,771

군 44,514 85,601 △41,087

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,238 178,335 △118,097

ㅇ 임산물 유통기반 지원

30,238 178,335 △148,097경정 60,476,000원 * 50%

국 12,095 71,334 △59,239

도 3,629 21,400 △17,771

군 14,514 85,601 △71,087

ㅇ 임산물 유통기반 지원(군비추가)

30,000 0 30,00060,000,000원 * 50%

임산물생산기반조성 482,250 249,450 232,800

국 92,900 99,780 △6,880

군 389,350 149,670 239,680

402 민간자본이전 482,250 249,450 232,800

국 92,900 99,780 △6,880

군 389,350 149,670 239,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 482,250 249,450 232,800

ㅇ 잔디 생산장비 지원

232,250 249,450 △17,200경정 464,500,000원 * 50%

국 92,900 99,780 △6,880

군 139,350 149,670 △10,320

ㅇ 잔디 생산장비 지원(군비추가)

250,000 0 250,000500,000,000원 * 50%

친환경임산물 재배관리 503,936 1,041,475 △537,539

국 317,630 729,032 △411,402

군 186,306 312,443 △126,137

402 민간자본이전 503,936 1,041,475 △537,539

국 317,630 729,032 △411,402

군 186,306 312,443 △126,137

02 민간자본사업보조(이전재원) 503,936 1,041,475 △537,539

ㅇ 친환경 임산물 재배관리(유기질비료)

50,000 76,738 △26,738경정 50,000,000원

국 31,763 53,716 △21,953

군 18,237 23,022 △4,785
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 친환경 임산물 재배관리(토양개량제)

453,936 964,737 △510,801경정 453,936,000원

국 285,867 675,316 △389,449

군 168,069 289,421 △121,352

산림작물생산단지 89,550 55,050 34,500

국 15,820 22,020 △6,200

군 73,730 33,030 40,700

402 민간자본이전 89,550 55,050 34,500

국 15,820 22,020 △6,200

군 73,730 33,030 40,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 89,550 55,050 34,500

ㅇ 산림작물생산단지 39,550 55,050 △15,500경정 79,100,000원 * 50%

국 15,820 22,020 △6,200

군 23,730 33,030 △9,300

ㅇ 산림작물생산단지(군비추가)

50,000 0 50,000100,000,000원 * 50%

산촌마을운영매니저 40,444 42,000 △1,556

국 20,222 21,000 △778

군 20,222 21,000 △778

101 인건비 40,444 42,000 △1,556

국 20,222 21,000 △778

군 20,222 21,000 △778

04 기간제근로자등보수 40,444 42,000 △1,556

ㅇ 산촌생태마을 운영 매니저

40,444 42,000 △1,556경정 20,222,000원 * 2명

국 20,222 21,000 △778

군 20,222 21,000 △778

단기 소득 임산물 육성 150,000 50,000 100,000

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 50,000 100,000

ㅇ 단기소득 임산물 지원 150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

잔디예지물 처리 지원사업 (임대료) 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

ㅇ 잔디예지물 처리장 임차료

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

산림재해방지 8,983,923 7,430,308 1,553,615

국 1,896,979 1,896,979 0

균 540,000 540,000 0

도 1,759,856 1,776,036 △16,180

군 4,787,088 3,217,293 1,569,795

산림경영기반조성 7,093,772 5,635,157 1,458,615

국 1,303,108 1,303,108 0

균 540,000 540,000 0

도 1,520,753 1,520,933 △180
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,729,911 2,271,116 1,458,795

산림서비스도우미-숲길체험지도사(전환사업) 21,866 22,226 △360

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 11,113 △180

101 인건비 20,882 21,226 △344

도 10,441 10,613 △172

군 10,441 10,613 △172

04 기간제근로자등보수 20,882 21,226 △344

ㅇ 숲길등산지도사 20,882 21,226 △344경정 20,882,000원 * 1명

도 10,441 10,613 △172

군 10,441 10,613 △172

201 일반운영비 984 1,000 △16

도 492 500 △8

군 492 500 △8

01 사무관리비 984 1,000 △16

ㅇ 숲길등산지도사 운영 984 1,000 △16경정 984,000원

도 492 500 △8

군 492 500 △8

축령산 하늘숲길 조성사업(전환사업) 2,258,975 1,800,000 458,975

도 900,000 900,000 0

군 1,358,975 900,000 458,975

401 시설비및부대비 2,258,975 1,800,000 458,975

도 900,000 900,000 0

군 1,358,975 900,000 458,975

01 시설비 2,219,195 1,780,220 438,975

ㅇ 축령산 하늘숲길 조성

2,219,195 1,780,220 438,975경정 2,219,195,000원 * 1식

도 890,110 890,110 0

군 1,329,085 890,110 438,975

02 감리비 36,000 16,000 20,000

ㅇ 축령산 하늘숲길 조성 감리비

36,000 16,000 20,000경정 36,000,000원 * 1식

도 8,000 8,000 0

군 28,000 8,000 20,000

산사태 피해지 복구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 산사태지 피해복구사업

100,000 0 100,00050,000,000원 * 2개소

숲길조성 및 관리 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

ㅇ 축령산 향로봉 진입로 정비

900,000 0 900,000900,000,000원 * 1식

산림자원보호 1,890,151 1,795,151 95,000
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 593,871 593,871 0

도 239,103 255,103 △16,000

군 1,057,177 946,177 111,000

산림보호 업무 추진 149,016 74,016 75,000

201 일반운영비 116,496 41,496 75,000

01 사무관리비 112,256 37,256 75,000

ㅇ 산불진화복 구입 96,000 21,000 75,000경정 300,000원 * 320명

보호수 정비 230,000 230,000 0

국 15,000 15,000 0

도 30,000 36,000 △6,000

군 185,000 179,000 6,000

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

국 15,000 15,000 0

도 30,000 36,000 △6,000

군 185,000 179,000 6,000

01 시설비 228,164 228,164 0

ㅇ 보호수 정비 118,920 118,920 0경정 118,920,000원

도 29,730 35,676 △5,946

군 89,190 83,244 5,946

03 시설부대비 1,836 1,836 0

ㅇ 보호수 정비사업 1,080 1,080 0경정 1,080,000원

도 270 324 △54

군 810 756 54

재선충병 방제 339,125 339,125 0

국 175,130 175,130 0

도 38,590 48,590 △10,000

군 125,405 115,405 10,000

401 시설비및부대비 339,125 339,125 0

국 175,130 175,130 0

도 38,590 48,590 △10,000

군 125,405 115,405 10,000

01 시설비 330,625 330,625 0

ㅇ 소나무재선충병 훈증더미 제거사업(2000본)

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

도 20,000 30,000 △10,000

군 80,000 70,000 10,000

산림 폐기물 처리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ 산지 정화 사업 20,000 0 20,000307,690원 * 65ton

재무활동(산림편백과) 38,752 0 38,752

보전지출 38,752 0 38,752

보전지출 38,752 0 38,752

802 반환금기타 38,752 0 38,752
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 33,122 0 33,122

ㅇ 2020년 정원전문가 양성교육 2,625 0 2,625

ㅇ 2020년 정원전문가 양성교육 이자 20 0 20

ㅇ 2020년 스마트가든 조성사업 124 0 124

ㅇ 2020년 스마트가든 조성사업 이자 1 0 1

ㅇ 2020년 산촌운영매니저 운영사업

4,091 0 4,091

ㅇ 2020년 산촌운영매니저 운영사업 이자

9 0 9

ㅇ 2020년 숲가꾸기사업(예특) 이자 494 0 494

ㅇ 2020년 공공산림가꾸기 사업 22,158 0 22,158

ㅇ 2019년 주택용 목재펠릿보일러 사업

3,600 0 3,600

2,625,000원

19,630원

123,400원

850원

4,090,370원

8,180원

493,400원

22,158,000원

3,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,630 0 5,630

ㅇ 2020년 스마트가든 조성사업 13 0 13

ㅇ 2020년 스마트가든 조성사업 이자 1 0 1

ㅇ 2020년 명상숲 조성사업 1,803 0 1,803

ㅇ 2020년 명상숲 조성사업 이자 1 0 1

ㅇ 2020년 정원전문가 양성교육 263 0 263

ㅇ 2020년 정원전문가 양성교육 이자 2 0 2

ㅇ 2021년 주민단체 참여숲 조성사업

3,547 0 3,547

12,340원

80원

1,802,500원

960원

263,000원

1,960원

3,546,900원
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